

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) NOVEMBRO/2021

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1450/2021	03/11/2021	EDEMAR FERREIRA OLIVEIRA ME - SERRALHERIA	09.271.728/0001-22	20 metros de guarda-corpo e 40m de corrimão duplo	1	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00
1598/2021	03/11/2021	FUNDO DE MATERIAIS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS DE SC	14.284.430/0001-97	Publicações legais do CIASC no DOE/SC ref. Outubro/2021	1	R\$ 2.614,51	R\$ 2.614,51	R\$ 2.614,51
1597/2021	04/11/2021	ODAIR JOÃO DA SILVE ME	07.196.896/0001-75	Terra vermelha p/jardinagem	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 1.125,00
				Terra preta adubada	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00	
1601/2021	04/11/2021	CASAS DO CANO LTDA	75.893.826/0001-26	Resistência para torneira elétrica 5500w, 220v	3	R\$ 30,90	R\$ 92,70	R\$ 92,70
1603/2021	04/11/2021	P.B. MATERIAIS ELÉTRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA	32.476.869/0001-01	Captor tipo Franklin 280mm cromado	1	R\$ 92,44	R\$ 92,44	R\$ 1.315,84
				Conector parafuso fendido 50mm	10	R\$ 15,56	R\$ 155,60	
				Terminal sapata 50,0 mm	5	R\$ 15,57	R\$ 77,85	
				Cabo cobre isolado 1kv flexível epr 50,00	15	R\$ 60,61	R\$ 909,15	
				Luva p/eletroduto PVC preto 2" com rosca	1	R\$ 4,32	R\$ 4,32	
				Bucha redução rosca 2x1	1	R\$ 19,86	R\$ 19,86	
				Bucha redução rosca 1x3/3	1	R\$ 4,32	R\$ 4,32	
				Isolador simples c/chapa encosto galvanizado	5	R\$ 10,46	R\$ 52,30	
1610/2021	04/11/2021	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	19.962.391/0001-53	VT - Linhas Municipais	1314	R\$ 4,38	R\$ 5.755,32	R\$ 5.755,32
1615/2021	04/11/2021	HMC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI ME	07.295.001/0001-50	Adesivo para pvc pisafix pote com pincel 175g	2	R\$ 16,90	R\$ 33,80	R\$ 215,70
				Joelho soldavel 50mm 90°	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
				Lixa para ferro 100	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	
				Lixa para ferro 80	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	
				Luva soldavel 60mm	1	R\$ 17,90	R\$ 17,90	
				Luva soldavel de correr 60mm	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	
				Serra aço bimetal simples 24d	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80	
				Tubo soldavel 50mm 1m	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90	
Tubo soldavel 60mm 1m	2	R\$ 31,90	R\$ 63,80					
1619/2021	04/11/2021	MUNIZ MOREIRA ENG. DE PROJETOS LTDA.	79.001.814/0001-09	Atualização do atual Projeto de Acessibilidade das áreas internas e externas do CIASC	1	R\$ 5.850,00	R\$ 5.850,00	
1611/2021	05/11/2021	SETUF INTERMUNICIPAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	VT - Empresa Estrela - Patamar 1	94	R\$ 4,40	R\$ 413,60	R\$ 2.756,10
				VT - Empresa Jotur - Patamar 2	38	R\$ 4,80	R\$ 182,40	
				VT - Empresa Jotur - Patamar 4	16	R\$ 6,65	R\$ 106,40	
				VT - Empresa Biguaçu - Patamar 1	92	R\$ 4,40	R\$ 404,80	
				VT - Empresa Biguaçu - Patamar 2	184	R\$ 4,80	R\$ 883,20	
				VT - Empresa Biguaçu - Patamar 4	38	R\$ 6,65	R\$ 252,70	
				VT - Empresa Santa Terezinha	76	R\$ 6,75	R\$ 513,00	
1623/2021	05/11/2021	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	03.790.019/0001-77	Baterias 9V Retangular	6	R\$ 23,40	R\$ 140,40	R\$ 140,40
1630/2021	08/11/2021	P B MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRÁULICOS E ILUMINACAO	32.476.869/0001-01	Isolador tipo epóxi rosca 25x30xM6	25	R\$ 9,40	R\$ 235,00	R\$ 247,00
				Parafuso de 1/4x1	25	R\$ 0,48	R\$ 12,00	
1632/2021	08/11/2021	HAGATEC COM DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	27.139.028/0001-60	Assistencia técnica para equipamento protocolador Henry	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
1635/2021	08/11/2021	FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO - ENA	11.216.929/0001-79	Treinamento pós curso visando realizar a atualização da norma de gestão e fiscalização	8	R\$ 909,48	R\$ 7.275,84	R\$ 7.275,84
1638/2021	10/11/2021	ORION OCL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	83.892.182/0001-80	Carrinho em metal para ferramentas com rodizio porta e gavetas com chaves	1	R\$ 1.156,92	R\$ 1.156,92	R\$ 1.156,92
1640/2021	10/11/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Teclado e mouse sem fio	30	R\$ 277,50	R\$ 8.325,00	R\$ 8.325,00
1641/2021	10/11/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Fita para demarcação cor vermelha 48mm x 30m	3	R\$ 26,77	R\$ 80,31	R\$ 242,64
				Fita para demarcação cor amarela 48mm x 30m	3	R\$ 26,22	R\$ 78,66	
				Fita para demarcação cor verde 48mm x 30m	3	R\$ 27,89	R\$ 83,67	
1642/2021	10/11/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Trena laser 50 metros	1	R\$ 430,90	R\$ 430,90	R\$ 430,90
1646/2021	11/11/2021	SETUF INTERMUNICIPAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	VT - Biguaçu - Patamar 1	16	R\$ 4,40	R\$ 70,40	R\$ 147,20
				VT - Biguaçu - Patamar 2	16	R\$ 4,80	R\$ 76,80	
1648/2021	11/11/2021	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Limpa contato de 300ml	10	R\$ 8,97	R\$ 89,70	R\$ 89,70
1649/2021	11/11/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Bobina de injeção	2	R\$ 209,20	R\$ 418,40	R\$ 568,40
				Mão de obra mecânica	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
1596/2021	12/11/2021	SERRALHERIA GUIMARÃES EIRELI	07.750.974/0001-31	37 metros de cerca metálica tubular 3/8", montantes de 2" cada 2m	1	R\$ 17.158,50	R\$ 17.158,50	R\$ 17.158,50
1631/2021	12/11/2021	PJ IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA	95.851.879/0001-91	Mesa de trabalho em MDF, em formato retangular de 1350x610x760mm, tampo de 30mm	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00
1659/2021	12/11/2021	HF FERRAMENTAS LTDA	15.718.511/0001-10	Cintos de ferramentas para eletricista, ajustável, em couro	2	R\$ 122,01	R\$ 244,02	R\$ 244,02
1664/2021	12/11/2021	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Açúcar 1kg refinado	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50	R\$ 1.656,04
				Adoçante líquido - 100ml	6	R\$ 6,59	R\$ 39,54	
				Café 500gr	100	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	
1671/2021	16/11/2021	COMERCIAL VITÓRIA	83.471.292/0001-78	Garrafa térmica inox 1L	5	R\$ 115,50	R\$ 577,50	R\$ 612,18
				Pote plastico com tampa de rosca 3,2L	1	R\$ 14,70	R\$ 14,70	
				Pote plastico com tampa de rosca 4,5L	1	R\$ 19,98	R\$ 19,98	

1673/2021	16/11/2021	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA)	13.394.540/0001-49	Controlador de acesso ss 3430 BIO Intelbrás	1	R\$ 1.241,89	R\$ 1.241,89	R\$ 3.048,60
				FA 1220S - Fonte de Alimentação Ininterrupta - Intelbrás	1	R\$ 254,89	R\$ 254,89	
				Bateria Selada 12V 7A	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
				Botão de saída por aproximação	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
				Kit Universal FE 20150 - Fechadura-eletoimã	1	R\$ 337,67	R\$ 337,67	
				Kit de Instalação(materiais incluindo acabamentos gerais e fiação)	1	R\$ 284,15	R\$ 284,15	
1676/2021	17/11/2021	FERNANDO WATERKEMPER EMPREENDIMENTOS	17.204.021/0001-21	Desmontagem de painel de placas metálicas acima do sistema de descargas atmosféricas	1	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00	R\$ 3.970,00
1679/2021	17/11/2021	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Desinfetante concentrado de uso geral para diluir em água emb. de 5 litros	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 1.506,10
				Detergente líquido instantâneo para limpeza em geral Veja emb. de 5 litros	72	R\$ 5,55	R\$ 399,60	
				Detergente líquido neutro concentrado para louças galão de 5 litros	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	
				Saca de tecido de algodão pré-lavado para limpeza(40x50), ref. 105	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50	
				Vassoura de nylon com cabo de metal medindo 1,20m	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00	
1697/2021	18/11/2021	SANTA RITA COM. E INST. LTDA.	86.365.350/0021-10	Caixa de passagem concreto com tampa 30cm x 30cm x 30cm	5	R\$ 33,84	R\$ 169,20	R\$ 169,20
1677/2021	19/11/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Kit de Embreagem	1	R\$ 772,45	R\$ 772,45	R\$ 2.207,40
				Atuador Hidráulico pedal	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00	
				Atuador embreagem caixa	1	R\$ 393,00	R\$ 393,00	
				Óleo de freio	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00	
				Interruptor do óleo	1	R\$ 44,95	R\$ 44,95	
				Óleo da caixa	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00	
				serviço elétrico no motor do limpador do parabrisa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
				Serviço de torneiro mecânico embuchamento no eixo do parabrisa	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
1705/2021	19/11/2021	FLAME COMÉRCIO DE GÁS LTDA	01.171.815/0001-04	Carga de gás de cozinha GLP 13kg	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00
1559/2021	22/11/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Carregador p/Notebook Positivo N1901	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00	R\$ 2.041,00
1722/2021	23/11/2021	SUL CATARINENSE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO	12.101.624/0001-84	Bateria p/Notebook Positivo N600	5	R\$ 384,00	R\$ 1.920,00	
1729/2021	24/11/2021	RAIZ DA ILHA SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO	19.268.594/0001-44	Barra antipânico modelo Push simples vertical com acesso externo padrão W704	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
1730/2021	24/11/2021	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80.657.901/0001-90	Cola líquida à base de acetato polivinila, galão de 5 litros	30	R\$ 272,90	R\$ 8.187,00	R\$ 1.719,24
				Cimento comum, 50kg	15	R\$ 33,34	R\$ 500,10	
				Fita crepe para pintura, 48mm, rolo 50m	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	
				Tinta acrílica premium cor vermelha, lata 900ml	2	R\$ 25,77	R\$ 51,54	
				Madeira bruta de caixa, tipo pinus, 30x30x30cm	1	R\$ 474,00	R\$ 474,00	
				Malha de armadura pronta, 200x300cm, 15x15cm, ferro CA-60	4	R\$ 160,50	R\$ 642,00	
1567/2021	25/11/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Homepod Mini Apple Siri Multiroom	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
1740/2021	25/11/2021	PLOT STUDIO ME	04.187.718/0001-90	Adesivos de identificação de energia conforme IN 19 do CBMSC	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1747/2021	26/11/2021	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Nitrogênio	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.381,84
				Gás R22	24	R\$ 158,41	R\$ 3.801,84	
				Solda foscooper vareta	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	
1748/2021	26/11/2021	CODE BIN TI TECNOLOGIA LTDA	40.003.705/0001-87	Case para Hd externo Sata 2.5" conexão Usb 3.0	12	R\$ 73,00	R\$ 876,00	R\$ 876,00
1749/2021	26/11/2021	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	25.025.970/0001-72	Lavação de veículos com cera	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 1.250,00
Lavação simples de veículos	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00					
1750/2021	26/11/2021	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Bujão do Carter	1	R\$ 29,50	R\$ 29,50	R\$ 1.582,45
				Amortecedores traseiro	2	R\$ 353,20	R\$ 706,40	
				Bieletra Traseira	2	R\$ 57,30	R\$ 114,60	
				Parafusos	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00	
				Arruelas	2	R\$ 0,25	R\$ 0,50	
				Porca para parafusos	2	R\$ 0,25	R\$ 0,50	
				Palheta dianteira af22	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00	
				Palheta dianteira af18	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00	
				Suporte da caixa inferior	1	R\$ 173,95	R\$ 173,95	
				Serviço elétrico no motor do limpador do parabrisa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
				Serviço de torneiro mecânico embuchamento no eixo do parabrisa	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
				Mão de obra mecânica	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
1725/2021	29/11/2021	BATERIAS FLORIPA COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS LTDA	41.578.187/0001-92	Baterias estacionárias 12 Volts , 150 Amperes,C20 150Ah,Tensão de Equalização 13,2-13,3	30	R\$ 1.049,00	R\$ 31.470,00	R\$ 31.470,00
1762/2021	29/11/2021	CONSORCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	19.962.391/0001-53	VT - Linhas Municipais	1648	R\$ 4,38	R\$ 7.218,24	R\$ 7.218,24
1763/2021	30/11/2021	SETUF INTERMUNICIPAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	VT - Empresa Santa Terezinha	84	R\$ 6,75	R\$ 567,00	R\$ 3.736,50
				VT - Empresa Biguaçu - Patamar 1	124	R\$ 4,40	R\$ 545,60	
				VT - Empresa Biguaçu - Patamar 2	270	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00	
				VT - Empresa Biguaçu - Patamar 4	42	R\$ 6,65	R\$ 279,30	
				VT - Empresa Estrela - Patamar 1	126	R\$ 4,40	R\$ 554,40	
				VT - Empresa Jotur - Patamar 2	42	R\$ 4,80	R\$ 201,60	
				VT - Empresa Jotur - Patamar 4	44	R\$ 6,65	R\$ 292,60	